
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokal gemensam lägesbild 

Söderhamns kommun 

Perioden: 230602 - 230810 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lena Wetterlind, Trygghetssamordnare, Söderhamns kommun 

Stefan Zäll, Kommunpolis, Polismyndigheten  

 
 



 

 

Antal rapporterade händelser: 21 st. 

Antal rapporterade ”grönt läge” (inga incidenter): 1 st. 

Antal rapporterande verksamheter: 8 st. 

Sammanfattad lägesbild: Precis som rapporterades efter förra sommaren så har det förtärts 

mycket alkohol i centrum. Ordningsvakterna har jobbat hårt som man också kan se i den 

statistiska rapporteringen från dem längre ner i denna lägesbild. Vad gäller missbruket i 

centrum är det återigen Stadsbiblioteket som rapporterar in om flest incidenter. Enligt rutin 

hanteras det löpande i samverkan mellan personal, väktare, ordningsvakter, centrumvärdar 

och ibland polis. 

Förebyggande enheten rapporterar att de generellt fortfarande hittar många tomma 

lustgaspatroner. Förebyggande enheten har pratat med Långtå som också ser många tomma 

tuber. Under School’s out fanns 22 st. fältare ute från Söderhamns kommun i samarbete med 

andra enheter samt andra kommuner. Fältarna såg negativa grupperingar av ungdomar där det 

såg ut att finnas tendens till konfliktsökande och Fältarna såg även misstänkt 

narkotikahantering. Överlag dock en relativt lugn kväll i övrigt. En del föräldrakontakter 

tagna. I början av sommaren fick man också till sig från medborgare att det varit 

barn/ungdomar i olika konstellationer som bland annat gått in på människors tomter och 

uppehållit sig där samt i vissa fall varit otrevliga mot de vuxna som frågat varför de uppehållit 

sig där. Det har även varit stökigt på allmänna platser i Vågbro. 

Skolverksamheten (kommunala förskolor och skolor) rapporterar att det under denna period 

har varit begränsat med verksamhet vid kommunens kommunala skolor och förskolor med 

anledning av elevernas sommarlov och vårdnadshavares semestrar. Som vanligt stänger några 

skolor och förskolor helt medans andra tar emot barn och elever från de stängda enheterna. 

Nu är återigen alla enheter öppna, men ingen skadegörelse har rapporterats. Sommaren kan 

därmed beskrivas som lugn på kommunens förskolor och skolor. Dock befaras att det kan ha 

varit tillhåll under sommaren vid Stugsunds skola men inget bekräftat. Detta utifrån en 

händelse i slutet av maj där en flaska med lustgas hittats och att personalen funnit skräp från 

papperskorgar utspridda över gården när de kommit tillbaka efter sommarens stängning av 

skolan. Stentägtskolan har haft inbrott, där någon tagit sig in genom en öppen dörr, och blivit 

bestulen på en mindre del teknisk utrustning första helgen i juli. Skolavslutningskvällen 

rapporterade förbipasserande vid Stentägtskolan om en hög smäll bakom skolan och ett stort 

grått moln syntes på himlen. Elever i högstadieålder hade innan sagt till yngre elever som 

befann sig på skolområdet att de skulle få se något häftigt. Någon åverkan har inte hittats efter 

smällen. Stentägtens förskola har haft skadegörelse på förskolegården i slutet av juni. Även 

Lillbergets förskola har haft skadegörelse samma period i form av en hög med aska på 

personalparkeringen. I övrigt finns inget att rapportera vid kommunens förskolor och skolor 

under sommaren. 

Faxeholmen rapporterar att det under juli månad inträffade en händelse på Skytten där 

flertalet stökiga ungdomar bland annat kastade sten på bilar. Det finns ingen notering kring 

eventuella åtgärder vid det aktuella tillfället. 



 

 

X-trafik hade en ganska allvarlig händelse i början av juni. En elev från en av kommunens 

mellanstadieklasser hällde parfym på ett säte i bussen och tände därefter eld på parfymen. Allt 

finns på film då det tydligen är en ”Tiktok-grej”. Man vet vem ungdomen är och en 

polisanmälan ska vara upprättad. 

Från näringsidkarnas sida finns endast en händelse rapporterade under perioden och det rör en 

stöld i klädbutik. Sannolikt har det inträffat mer än så men det har inte rapporterats till 

lägesbilden.  

Polisen har varit hårt ansatta vilket inte är något ovanligt under sommarmånaderna. Det sker 

många arrangemang, människor är lediga och det dricks mycket alkohol. Detta innebär en hel 

del ordningshållning för polisens del men också att man får hantera olika former av våldsbrott 

i både offentlig miljö och nära relationer. Man får också arbeta än mer över både kommun- 

och landskapsgränser för att stötta varandra då en stor del av personalstyrkan är på ledighet. 

Vad gäller olovliga bosättningar i kommunen, som brukar vara ett aktuellt ämne den här tiden 

på året, så har vi i skrivande stund inte kännedom om någon aktiv bosättning. Detta kan 

naturligtvis snabbt komma att förändras. Kommunen och polisen har tillsammans hanterat tre 

bosättningar i kommunen hittills men alla tre är alltså just nu övergivna. 

 

Återrapportering, operativa arbetsgrupper 

Trygg i centrum: Alla verksamheter rapporterar om en relativt lugn sommar i centrum. 

Naturligtvis har missbruket gjort sig påmint och ordningsvakterna har av den anledningen, 

under perioder, haft fullt upp med avvisningar och till viss del omhändertaganden. 

Ordningsvakterna ser för övrigt fram emot den nya ordningsvaktslagen som föreslås träda i 

kraft vid årsskiftet som bland annat ger dem befogenhet att förverka alkohol, ett viktigt 

verktyg i deras arbete. Sett till oroligheter kopplat till ungdomar upplever verksamheterna 

sommaren som väldigt lugn. Nu börjar dock snart skolorna så man är vaksam på hur det hela 

utvecklar sig under sensommaren/hösten.  

Fysisk ordning på gågatan: Gruppen träffas inte förrän efter sommaren. Under tiden jobbas 

det på ett informationsmaterial med vilka regler som gäller på gågatan. Det jobbas också på 

för att få till en avstängning av Nygatan där den leder in på Köpmangatan. 

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: Inget nytt att rapportera. Gruppen träffas 

igen efter sommaren. 

Ordningsvakterna i centrum, statistik  
(OBS! Juni kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer) 

Antal avvisade personer: 62 st. 

Antal omhändertagna personer: 5 st. 

Övrigt: Assisterat vid två stycken bråklarm i butik. 



 

 

Juli kalendermånad: 

Antal avvisade personer: 73 st. 

Antal omhändertagna personer: 3 st. 

Övrigt: Assisterat vid åtta stycken bråklarm i butik. 

 

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period 
(Eftersom perioden omfattar hela sommaren anges inga jämförande siffror med föregående lägesbild) 

Inbrottsstölder: 

 Bostad: 5 st. 

 Förråd/källare/vind: 18 st. 

 Övrigt: 2 st. inbrott i fritidshus. 

Våldsbrott 

 Misshandel (offret obekant med gärningsman): 17 st. 

 Misshandel (offret bekant med gärningsman): 27 st. 

 Personrån: 2 st. 

Bränder 

 Skadegörelse/mordbrand: 8 st. 

 Allmänfarlig vårdslöshet: 2 st. 

Skadegörelse (ej brand) 

 Klotter: 1 st. 

 Övrig skadegörelse: 36 st. + 14 st. på motorfordon. 

Narkotikabrott 

 Eget bruk: 17 st. 

 Innehav: 37 st. 

 

Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och 

kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten 

Som kommunalt bostadsbolag har Faxeholmen ett ansvar att följa kommunens direktiv om att 

jobba aktivt med att utveckla tillgängliga livsmiljöer som skapar trygghet för människor i alla 

åldrar. 

Faxeholmen arbetar idag med en rad sociala insatser och åtgärder för trygghet. En insats som 

bostadsbolaget valt att satsa på är boendemiljöväktare som arbetar relationsskapande 

gentemot hyresgästerna. 



 

 

Vi har sedan tidigare väktare som åker runt i våra bostadsområden och håller koll på om det är 

oroligt. Det som är nytt nu är att de här boendeväktarna möter hyresgästerna, med uppdraget 

att gå ut och träffa människor och prata med hyresgästerna. De som bor ute i 

bostadsområdena ska känna att de har en väktare som hjälper dem och ser till att det är tryggt. 

- Anette Nord, Marknadschef, Faxeholmen 


